

## ارمنستان در هفته ای که گذشت

هشتصد هزار نفر از ساکنان ارمنستان معادل بیست و پنج درصد از جمعیت سه میلیون و سیصد هزار نفری این کشور فقیر و صد و بیست هزار نفر از آنان زیر خط فقر قرار دارند

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : هفته گذشته تیگران سرکسیان نخست وزیر ارمنستان با کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا در واشنگتن ملاقات کرد. در این ملاقات مسایلی از قبیل گسترش همکاری های ایروان و واشنگتن روند حل مناقشه قره باغ و عادی سازی روابط ترکیه و ارمنستان بررسی شد. از سوی دیگر دانیل فرید معاون وزیر امور خارجه امریکا در امور اروپا هفته گذشته با سرژ سرکسیان رییس جمهور ارمنستان در ایروان پایتخت این کشور ملاقات کرد. وی پس از این دیدار به خبرنگاران گفت: به نظر واشنگتن حق تمامیت ارضی کشورها و حق تعیین سرنوشت ملت ها دو اصل مهم بین المللی است و مناقشه قره باغ از طریق هماهنگی میان این دو اصل حل خواهد شد.

سخنان معاون وزیر امور خارجه امریکا در حالی مطرح شد که بسیاری از تحلیل گران ارمنستان در روزهای گذشته ضمن انتقاد از ضد و نقیض گویی متیو برایزای رییس امریکایی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا خواستار برکناری وی شدند.

برایزای چندی پیش در مصاحبه با رادیو ((بی بی سی)) اعلام کرد مناقشه قره باغ در چارچوب تمامیت ارضی جمهوری اذربایجان باید حل شود این در حالی است که وی قبل از آن در ایروان گفته بود تنها راه حل مناقشه قره باغ تعیین وضعیت حقوقی این منطقه از طریق همه پرسی از ساکنان آن است.

گفتنی است منطقه قره باغ که جزو خاک جمهوری اذربایجان است پس از بروز مناقشه بین ساکنان ارمنی و آذری آن و جنگ بین دو طرف در دهه نود استقلال خود را اعلام کرد. اما یکی دیگر از مهمترین رویدادهای داخلی ارمنستان در هفته گذشته اظهارات مقامات دولتی و نیروهای مخالف در ارتباط با گردهمایی های این نیروها است. هویک ابراهامیان رییس جدید مجلس ارمنستان هفته پیش در مصاحبه با خبرنگاران از نیروهای مخالف خواست تا برگزاری گردهمایی های ضد دولتی خود را متوقف کنند. وی از آمادگی خود برای بررسی پیشنهادهای سازنده این نیروها در مجلس ملی کشورش سخن گفت.

در پی این اظهارات لئون ترپتروسیان رییس جمهور پیشین و رهبر نیروهای مخالف ارمنستان روز جمعه گذشته در یک گردهمایی از توقف تجمعات اعتراضی در دو سه ماه آینده خبر داد.

ترپتروسیان رییس جمهور ارمنستان گفت: دلیل این تصمیم به وضعیت حساس منطقه قفقاز جنوبی و فشار نیروها و عوامل خارجی به کشورش مربوط است. به گفته وی نیروهای خارجی بطور بی سابقه ای به ارمنستان فشار می آورند.

ترپتروسیان در این گردهمایی از سرکسیان رییس جمهور بخاطر آنچه اتخاذ سیاست غرب گرایانه و رویگردانی از روسیه به عنوان همکار راهبردی ارمنستان خواند ، انتقاد کرد. در پاسخ به این سخنان آرتور باغداسازیان رییس شورای امنیت ملی گفت: روسیه دوست و همکار راهبردی ارمنستان بوده و هست و وجود دهها طرح اقتصادی مشترک میان دو کشور حاکی از درستی این ادعا است.

در بعد اجتماعی و اقتصادی انتشار گزارش سالانه مرکز آمار ملی ارمنستان یکی از خبرهای مهم در هفته گذشته بود.

در این گزارش آمده است: هشتصد هزار نفر از ساکنان ارمنستان معادل بیست و پنج درصد از جمعیت سه میلیون و سیصد هزار نفری این کشور فقیر و صد و بیست هزار نفر از آنان زیر خط فقر قرار دارند.

به گفته کارشناسان اقتصادی یکی از دلایل عمده فقر در ارمنستان تقسیم ناعادلانه امکانات این کشور است.

خبر دیگر اینکه قرار است هفته آینده دمیتری مدودوف رییس جمهور و ایگور لاوروف وزیر حمل و نقل روسیه به ارمنستان سفر کنند.

رییس جمهور روسیه به منظور دیدار با همتای ارمنستانی اش و وزیر حمل و نقل روسیه به منظور شرکت در نشست کمیسیون همکاری روسیه و ارمنستان به این کشور سفر می کنند.

همچنین خبر آخر اینکه آرتور باغداساریان رییس شورای امنیت ملی ارمنستان قرار است بزودی برای دیدار با همتای ایرانی خود به ایران سفر کند.

پایان پیام.